

“Макулдашылды”
ЖАМУнун Окумуштуулар
Кеңеши тарабынан
сунушталган

“ 28 ” 08 2020-ж.

№ 1 протоколу



2020-2021-окуу жылы үчүн окуу бөлүмүнүн иш планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
1	ЖАМУнун структуралык бөлүмдөрүнүн окуу-усулдук иш-пландарын, окуу процессинин графигин кароо жана бекитүү.	Август, сентябрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
2	Профессор-окутуучулар курамынын окуу жүктөмдөрүнүн эсептөө жана бөлүштүрүүсүнүн акыркы вариантын кароо жана бекитүү	Сентябрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
3	КР БИМдин Кыргыз Республикасынын жогорку жана орто кесиптик окуу жайларында эпидемиологиялык кырдаалды эске алуу менен «COVID-19» коронавирус инфекциясынын жайылышын минималдаштыруу жана студенттердин, окутуучулардын, кызматкерлердин ден соолугун сактоо жана дистанттык окутуу формасын колдонуу менен окуу процессин уюштуруу боюнча чыгарылган буйруктарын ЖАМУнун факультеттеринде, колледждеринде иш чараларын ишке ашырылуусун көзөмөлдөө.	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, факультеттин декандары, колледждердин директорлору.
4	AVN маалыматтык системасын, ZOOM, Google classroom, MOODLE платформаларын, Academic Affairs маалыматтык системасын, ошондой эле Whatsapp, Skype жана электрондук почтанын, өздүк электрондук китепканаларынын ресурстарын, Кирибнет электрондук китепканасынын ресурстарын колдонуу менен окуу процессин онлайн режиминде аралыктан билим берүү технологияларын колдонуп уюштуруу жөнүндө вебинарларды, онлайн семинарларды уюштуруу.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы З. И. Сакбаева, МТж/а КТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери.
5	Окутуучулар үчүн аралыктан билим берүү технологияларын колдонуу боюнча квалификациясын		ОБнын башчысы З. И. Сакбаева, МТж/а КТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А., факультеттин декандары, колледждердин

	жогорулатуу курстарына катышуусун көзөмөлдөө.		директорлору.
6	Аралыктан билим берүү технологияларын колдонуу менен окуу процессине мониторинг жана көзөмөл жүргүзүү. Маалымат даярдоо.	Жыл бою	ОБнын башчысы З. И. Сакбаева, МТж/а КТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, факультеттин декандары, колледждердин директорлору.
7	Окуу процессине AVN маалымат системасы боюнча кошумча маалыматтарды киргизүү, толуктоо боюнча семинар-тренингдерди уюштуруп өткөрүү.	Шартка байланыштуу	ОБнын башчысы З. И. Сакбаева, МТж/а КТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А.
8	ЖАМУдагы профессор-окутуучулук курамдын жана студенттердин академиялык мобилдүүлүгүнүн уюштурулуусун жана жүргүзүлүшүн көзөмөлдөө.	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, факультеттин декандары, колледждердин директорлору.
	Окуу процессинин графигине ылайк түзүлгөн окуу жадыбалына ылайык сабактардын өтүлүшүн, студенттердин сабактарга катышуусун AVN маалымат системасында жана Келбил мобилдик тиркемесинде көзөмөлдөө	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, факультеттин декандары, колледждердин директорлору.
9	Окуу процессинин графигине ылайык модулдардын жүрүшүн көзөмөлдөө жана жыйынтыктарын талдоо.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
10	Студенттердин өз алдынча иштеринин уюштурулушун ар бир кафедрада кароо (онлайн):	Ноябрь, март	ОИ боюнча проректору Алибаев А.П., ОБнын башчысы Сакбаева З., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
11	Багыттардын (адистиктердин) квалификациялык иштеринин темаларына кароо жана бекитүү.	Декабрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
12	Факультеттердин (колледждердин), кафедралардын (бөлүмдөрдүн) кышкы сессияга даярдыгынын уюштурулушун кароо.	Декабрь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
13	Профессор-окутуучулардын дисциплиналар боюнча түзгөн окуу-усулдук эмгектерин кароо жана AVN маалыматтык системасына жайгаштырууга көрсөтмө берүү.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., МТжанаКТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А., ОБ кызматкери Ирисова Г.
14	Окутуунун формаларын өркүндөтүү боюнча программаларды талкуулоо жана семинарларды ар кафедрада уюштуруу.	Январь	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, декандар, директорлор
15	Кышкы сессиянын жүрүшүн көзөмөлдөө, маалыматтарды топтоо жана бөлүмдө талкуулоо. Маалымат даярдоо.	Январь, февраль	ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
16	Факультеттердеги, кафедралардагы иш кагаздарынын абалын кароо жана маалымат даярдоо.	Февраль	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
17	Студенттердин сабакка катышуу, жетишүү абалын жакшыртуу жана	Март	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И.,

	модулдарды жүргүзүүнүн айрым маселелери боюнча талкуу уюштуруу.		окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
18	“Мыкты окутуучу”, “Мыкты доцент”, “Мыкты улуу окутуучу”, “Мыкты профессор” номинациясы боюнча конкурс уюштуруп өткөрүү	Март, апрель	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, окуу-усулдук кеңештин төрагалары (төрайымдары)
19	Окутуунун кредиттик системасына ылайык иш кагаздарынын жүргүзүлүшүн талкуулоо.	Апрель	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
20	Квалификациялык, курстук иштердин аткарылышы, МАКтын жүрүшү боюнча карап, административдик кеңеште маалымат берүү.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
21	ЖАМУнун аймактарда жайгашкан колледждериндеги окуу процессинин уюштурулушун жана жүрүшүн көзөмөлдөө, методикалык жактан жардам берүү.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
22	Окуу процесси боюнча Окумуштуулар жана Административдик кеңештин чыгарган чечимдеринин аткарылышын көзөмөлдөө.	Жыл бою	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И.
23	Окуу процессине керектелүүчү иш кагаздарын жаңы окуу жылына карата даярдоочүн тендерге тиешелүү иш кагаздарын даярдоо.	Май	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., өндүрүштүк практика бөлүмү
24	Жаңы окуу жылына даярдык көрүү боюнча буйрук даярдап, факультеттерге жеткирүү.	Май	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери
25	Жайкы семестр боюнча сааттардын эсептөө-бөлүштүрүүсүн, жадыбалын кароо жана семестрди уюштуруу.	График боюнча	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери, МТжанаКТТ бөлүмүнүн башчысы Термечикова А., факультеттин декандары, колледждердин директорлору.
26	Окуу жылынын жыйынтыгы боюнча кафедра, деканаттардан маалыматтарды жыйнап жылдык маалымат даярдоо.	Июнь	ОИ боюнча проректору Алибаев А., ОБнын башчысы Сакбаева З.И., окуу бөлүмүнүн кызматкерлери

ОБнын башчысы профессор:



Сакбаева З.И.